
Nové knihy 
v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 

(Výběr z přírůstků za listopad 2011) 
 

První stupeň ZŠ 
 
Knihy je možno si zapůjčit do studovny NPKK. Dotazy a informace o dalších nových knihách 
pro děti a mládež a žádosti o rešerše směřujte, prosím, na hutarova@npkk.cz, nebo 
koskova@npkk.cz  
 

 
 
 
 
 
 
 
Jak zvířátka uzdravila smutný dům / 
Viola Fischerová; ilustrovala Monika Novotná.  
1. vyd. – Praha : Meander, 2011. – 44 s. 
ISBN 978-80- 86283-78-4 
 

Vyprávění o tom, jak se proměnil jeden smutný dům, kde bydleli většinou staří lidé, 
s příchodem opuštěné fenky Bělinky. Knížka nedávno zesnulé básnířky a spisovatelky je 
první z pětice knížek, které nakladatelství Meander postupně vydá a které se zaměřují na 
závažnou společenskou tématiku. Příběh Violy Fischerové lze chápat jako obraz budování 
občanské společnosti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jak se zbavit mstivý Soni / Jiří Holub; ilustroval 
Juraj Martiška. – 1. vyd., Praha : JaS, 2011. – 106 s. 
ISBN 978-80-904936-3-6 
 

Co se stane, když do malého městečka Žabokudel přijde nová učitelka, která umí se 
zlobivými dětmi zatočit, vypráví nová knížka Jiřího Holuba, která je, jako ty předchozí, plná 
rozverného humoru.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pohádky pro dospělé děti a nedospělé 
dospělé / David Laňka; ilustrace Markéta 
Vydrová. – 1. vyd. – Praha : Triton, 2011. – 61 s. 
ISBN 978-80-7387-479-7 
 

 
Spisovatel ve svých poeticky laděných pohádkách vypráví například o tom,  jak vznikají na 
nebi hvězdy, o sněhové vločce, která hledala lásku, nebo o tom, co se stane, když se písmena 
v knížce pomíchají. 
 


